



No. EXPEDIENTE
ASC-DAF-CM-2025-0002
No. DOCUMENTO
2025-0002

Ayuntamiento Municipal de San Cristóbal

24 de febrero de 2025

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 2

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE SAN CRISTÓBAL

No. Solicitud: **(ASC-DAF-CM-2024-0002)**Objeto de la compra: **(ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE PARA EL AMSC)**

Rubro: **44120000**-Suministros de oficina, **44110000**-Accesorios de oficina y escritorio, **44100000**-Maquinaria, suministros y accesorios de oficina, **11110000**-Tierra y Piedra, **43210000**-Equipo informático y accesorios, **14110000**-Productos de papel, **60120000**-Equipo, accesorios y suministros de arte y manualidades, **27110000**-Herramientas de mano, **31200000**-Adhesivos y selladores

Planificada: Sí

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	44121701	239201	BOLIGRAFOS 1/12	CAJA	40	RD\$250.00	RD\$10,000.00
2	44121706	239201	LAPIZ DE MADERA 1/12	CAJA	40	RD\$150.00	RD\$6,000.00
3	44111503	239201	ORGANIZADOR O BANDEJA PARA ESCRITORIO	UNIDAD	10	RD\$1,500.00	RD\$15,000.00
4	44101801	239201	CALCULADORAS O ACCESORIOS	UNIDAD	2	RD\$500.00	RD\$1,000.00
5	44121716	239201	RESALTADOS DIFERENTES COLORES 1/12	CAJA	10	RD\$1,500.00	RD\$15,000.00
6	44121802	239201	CORRECTOR TIPO LAPIZ 1/12	CAJA	2	RD\$1,000.00	RD\$2,000.00
7	44121802	239201	CORRECTOR TIPO BROCHA 1/12	CAJA	3	RD\$950.00	RD\$2,850.00
8	44121708	239201	MARCADORES NEGRO 1/12	CAJA	4	RD\$700.00	RD\$2,800.00
9	44121708	239201	MARCADORES AZULES 1/12	CAJA	1	RD\$700.00	RD\$700.00
10	44121605	239201	DISPENSADOR DE CINTAS	UNIDAD	6	RD\$400.00	RD\$2,400.00
11	44122011	239201	FOLDERS 1/100	CAJA	30	RD\$1,000.00	RD\$30,000.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

12	44121618	239201	TIJERAS	UNIDAD	22	RD\$150.00	RD\$3,300.00
13	43211802	239201	PADS PARA MOUSE	UNIDAD	6	RD\$250.00	RD\$1,500.00
14	44111611	239201	CLIPS BILLETOS 51MM 1/12	CAJA	8	RD\$400.00	RD\$3,200.00
15	44122104	239201	CLIPS PARA PAPEL 50MM 1/100	CAJA	15	RD\$150.00	RD\$2,250.00
16	44122104	239201	CLIPS PARA PAPEL 1/100 30MM	CAJA	15	RD\$100.00	RD\$1,500.00
17	14111530	239201	POST-IT 3M	PAQUETE	15	RD\$250.00	RD\$3,750.00
18	14111530	239201	BANDERITAS POST-IT 1.27X5.8	PAQUETE	10	RD\$150.00	RD\$1,500.00
19	27112120	239201	GRAPAS 1/10	CAJA	5	RD\$130.00	RD\$650.00
20	44112005	239201	LIBRETAS RAYADAS 8 1/2X11	UNIDAD	24	RD\$150.00	RD\$3,600.00
21	44112005	239201	LIBRETAS RAYADAS 8.5	UNIDAD	24	RD\$120.00	RD\$2,880.00
22	14111507	239201	RESMA DE PAPEL BON 8 1/2X11 1/10	CAJA	30	RD\$5,300.00	RD\$159,000.00
23	14111507	239201	RESMA DE PAPEL DE HILO BLANCO 8 1/2X11 1/10	CAJA	1	RD\$7,100.00	RD\$7,100.00
24	14111507	239201	RESMA DE PAPEL DE HILO CREMA 8 1/2X11 1/10	CAJA	1	RD\$7,700.00	RD\$7,700.00
25	31201512	239201	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2"	UNIDAD	12	RD\$200.00	RD\$2,400.00
26	31201512	239201	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 PULGADAS	UNIDAD	12	RD\$80.00	RD\$960.00
27	31201603	239201	GOMAS ELASTICAS	CAJA	24	RD\$120.00	RD\$2,880.00
28	44111509	239201	PORTA LAPIZ	UNIDAD	10	RD\$200.00	RD\$2,000.00
29	31201610	239201	PEGAMENTO	UNIDAD	12	RD\$250.00	RD\$3,000.00
30	14111515	239201	ROLLOS DE PAPEL/MAQUINA SUMADORA 1/100	CAJA	2	RD\$1,200.00	RD\$2,400.00
31	14111806	239201	FORMULARIOS O CUESTIONARIO DE NEGOCIOS	UNIDAD	60	RD\$894.00	RD\$53,640.00

TOTAL: RD\$455,724.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Ave. Constitución esq. Padre Borbón #5, San Cristóbal, República Dominicana.	30	Entrega Inmediata

Licda. Francisca Arias Valdez

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino